
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 19 Lunes 22 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 4866

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
38

22

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

3822 Anuncio de formalización de contratos de: Consorcio de Gestión de
Servicios Medioambientales de Badajoz. Objeto: Servicio de recogida y
transporte de Residuos Sólidos Urbanos en varios municipios de la
provincia de Badajoz. Expediente: 220/17.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Consorcio  de  Gestión  de  Servicios  Medioambientales  de
Badajoz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Consorcio de Gestión de Servicios
Medioambientales de Badajoz.

c) Número de expediente: 220/17.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de recogida y transporte de Residuos Sólidos Urbanos

en varios municipios de la provincia de Badajoz.
c) Lote:

1) Zona Norte.
2) Zona Sur.
3) Zona Centro.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90511100 (Servicios de recogida de
desperdicios sólidos urbanos) y 90511400 (Servicios de recogida de papel).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 20 de Mayo de 2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 65.212.383,24 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Zona Norte. Importe neto: 5.654.396,70 euros. Importe total: 6.219.836,37
euros.

2) Zona Sur. Importe neto: 9.190.036,95 euros. Importe total: 10.109.040,65
euros.

3) Zona Centro. Importe neto: 1.458.662,16 euros. Importe total: 1.604.528,38
euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Zona Norte.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Octubre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Enero de 2018.
 c) Contratista: URBASER S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 5.496.073,59 euros, Importe

total: 6.045.680,95 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 19 Lunes 22 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 4867

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
38

22

 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Condiciones  económicas  y/o
características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente.

Lote 2: Zona Sur.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Octubre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Enero de 2018.
 c) Contratista: U.T.E. BADAJOZ SUR II
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 8.269.509,38 euros, Importe

total: 9.096.460,32 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Condiciones  económicas  y/o

características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente.

Lote 3: Zona Centro.

 a) Fecha de Adjudicación: 24 de Octubre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 18 de Enero de 2018.
 c) Contratista: FCC Fomento de Construcciones y Contratas, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.385.729,05 euros, Importe

total: 1.524.301,96 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Condiciones  económicas  y/o

características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente.

Badajoz,  18  de  enero  de  2018.-  Diputado  del  Consorcio  de  Gestión  de
Servicios  Medioambientales  de  Badajoz.

ID: A180003680-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-19T19:16:26+0100




